
Oggetto: COSTITUZIONE  IN  GIUDIZIO PER LA DIFESA DELL'ENTE
DINANZI  ALLA  COMMISSIONE  TRIBUTARIA PROVINCIALE
CONTRO  IL RICORSO PRESENTATO DALLA DITTA EQ ENER=
GIA SRL AVVERSO L'AVVISO DI ACCERTAMENTO TARI ANNO

COMUNE DI CASTIGNANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

UFFICIO RAGIONERIA

N. 27          DEL 11-05-2020

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n.27 del 11-05-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   1



DETERMINAZIONI RAGIONERIA n.27 del 11-05-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   2

L'anno  duemilaventi addì  undici del mese di maggio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che si è instaurato un contenzioso con la ditta Eq Energia Srl  per avviso di
accertamento Tari anno  2014;

Richiamata la PEC n. 7653 del 09.12.2019 dell’avv. Giuseppe Maria Giammusso per conto
della società EQ Energia  Srl  con la quale viene comunicato al Comune di Castignano il
ricorso presentato alla Commissione Tributaria Provinciale in merito all’ avviso di
accertamento Tari anno 2014 prot. 5546 del 23/09/2019 notificato alla ditta ZeroCo2 Srl ( poi
incorporata nella ditta Eq Energia Srl) a mezzo raccomandata n. 61781154142-4 in data
10/10/2019;

Dato atto che con  pec del 07.02.2020 prot. n. 800 è stato comunicato all’ avv. Giammusso
l’avvio del procedimento di mediazione di cui all’art. 17 bis del D. lgs 546/92 con il quale il
Comune si rende disponibile ad un incontro per valutare la documentazione che la società
produrrà al fine di determinare oggettivamente l’area soggetta ad imposta;

Che in data 24.02.2020 si sono riunite le parti convocate e che la valutazione della pratica, a
seguito di carteggio a mezzo mail, si è conclusa in data 09.03.2020 con  l’emissione di un
verbale attestante l’impossibilità di giungere ad un accordo, pertanto il procedimento si è
concluso con esito negativo;

Verificato che la società in oggetto ha proceduto a depositare il ricorso avverso l’avviso di
accertamento n. 5546 ( Tari 2014) in data 12.03.2020 e lo stesso ha assunto il numero di ruolo
RGR n. 130/2020;

Richiamata la delibera di G.C. n 42 del 11.05.2020 con la quale si autorizza il Sindaco a
costituirsi in giudizio;

Verificato che questo Ente non dispone all’interno del proprio organico di un avvocato cui
assegnare i servizi legali e pertanto il patrocinio legale, il rilascio di pareri e le consulenze
legali sono all’occorrenza affidati a terzi professionisti con incarichi specifici;

Ritenuto necessario, al fine di difendere le ragioni dell’ente in giudizio, di nominare un legale
di fiducia iscritto all’Albo affinché rappresenti e tuteli l’Ente nella procedura in argomento;

Dato atto che il patrocinio legale è un contratto volto a soddisfare la necessità di difesa
giudiziale dell’Ente riconducibile ad un caso circoscritto e puntuale: trattasi di prestazione
d’opera individuale ai sensi dell’art. 2229 e ss. del Codice Civile e l’incarico è da assegnare ai
sensi dell’art. 7 c. 6 D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.;

Considerato che occorre contattare un legale del settore tributario;

Contattato il Dr Maurizio Vincenzo Vannucci dello Studio Legale Vannucci di S. Benedetto
Tr., specializzato nel settore tributario, il quale si è dichiarato disponibile ad accettare
l’incarico, nonostante i tempi ristretti, al costo di € 756,00 lordo di cassa e iva;

Verificato che il costo è da imputare al cap. 138 bilancio 2020;



92 12/05/2020 € 756,00 138 2020

Impegno Data

Data 12/05/2020
Il Responsabile del servizio finanziario

Silvia Roberta Vallorani

Importo Capitolo

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è
esecutivo, ai sensi dell'art. 183, comma 7, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

FPV Esercizio

Ritenuto dover procedere;

Assunto il seguente cig: Z9F2CF3023

Visto il D.Lgs 18/08/2000 nr. 267 di approvazione del Testo Unico sugli Enti Locali;
Visto il D.Lgs 18/04/2016 nr. 50 di approvazione del Testo Unico sui Lavori Pubblici e
ss.ii.mm.;
Visto l’articolo 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari;
Visto il vigente Statuto Comunale;
Visto il Regolamento di Contabilità Comunale;
Visto il Bilancio di Previsione 2020/2022:

Ai sensi del vigente Piano triennale di prevenzione della Corruzione,  la scrivente
responsabile dichiara di non essere in posizione di conflitto di interesse;

Tutto quanto sopra espresso,
DETERMINA

di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto ;-
di incaricare l’Avv Maurizio Vincenzo Vannucci a rappresentare l’Ente dinnanzi alla-
Commissione Tributaria Provinciale contro il ricorso presentato dalla società Eq
Energia Srl avverso l’avviso di accertamento Tari anno 2014;
di assumere impegno per € 756,00 complessivi al cap 138 bilancio 2020-

Il responsabile area economica
Dr. Silvia Roberta Vallorani

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n.27 del 11-05-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   3

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria
della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in
relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191,
comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:



DETERMINAZIONI RAGIONERIA n.27 del 11-05-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   4

==================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo  Pretorio on-line
sul sito web istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal  03-09-2020 al
18-09-2020 con numero 725

Castignano, li 03-09-2020

Il Responsabile del Servizio Albo Pretorio on line
F.to: Dott.ssa Stefania Sorrentino


